
     Racibórz 06.04.2023.

Do Pan Premier RP Mateusz Morawiecki,         
            Pan Prezydent Raciborza Dariusz Polowy          

                                                             Rada Miasta Racibórz
 Pan Minister Michał Woś 

  Apel- Petycja mieszkańców Raciborza w sprawie inwestycji z Polskiego Ładu
Inwestycje Strategiczne, edycja druga z promesą 31,5 mln zł na budowę basenów 
zewnętrznych przy H2Ostróg. Apelujemy o pilną zmianę wniosku Raciborza do 
Polskiego Ładu edycja druga aby uwzględnić oprócz budowy basenu  zewnętrznego 
niezbędnej od lat  - kładki dla pieszych i rowerzystów przez Odrę na bulwary w 
pobliżu mostu zamkowego.

My niżej podpisani mieszkańcy Raciborza zwracamy się do Prezydenta Raciborza Dariusza
Polowego  oraz  Rady  Miasta  Racibórz  a  także  o  pomoc  w  tej  sprawie  do  Premiera  RP Pana
Mateusza  Morawieckiego  oraz  do  Pana  Ministra  Michała  Wosia  o  podjęcie  pilnych  działań
dotyczących zmiany wniosku Raciborza do Polskiego Ładu drugiej edycji na, który nasze miasto
dostało  przyznaną  promesę  31.5  milionów  złotych  na  budowę  basenów  zewnętrznych  przy
istniejącym aquaparku H2Ostróg.

Naszym  zdaniem  z  tych  pieniędzy  z  Polskiego  Ładu  należało  wyremontować  przede
wszystkim  ponad  100  (  sto)  miejskich  budynków  wielorodzinnych  wymagających  kapitalnego
remontu -  docieplić  je,  zrobić w nich  ekologiczne  ogrzewanie (  i  to  przy problemie smogu w
Raciborzu i nielegalności wg. Śląskiej Uchwały Antysmogowej ogrzewania piecami kaflowymi i
starymi  typami  kominków  od  1  stycznia  2023  roku)  oraz  wykonać  w  kilkuset  mieszkaniach
brakujących  łazienek  i  ubikacji.  Ubikacje  w  wielu  mieszkaniach  komunalnych  należących  do
miasta Racibórz są tylko na klatkach schodowych jedna na kilka rodzin, których do tej pory nie ma
w mieszkaniach  wielu  najemców wraz  z  rodzinami  mieszkających  w budynkach  komunalnych
będących własnością miasta  Racibórz. 

W takiej sytuacji  Prezydent Raciborza decyduje się składać do Polskiego Ładu wniosek na
budowę kolejnych basenów w Raciborzu. Te baseny to ostatnia rzecz, która powinna obecnie być
budowana i  to za dziesiątki milionów złotych dotacji.  W Raciborzu nie ma problemów aby się
wykąpać w lecie czy nawet w zimie w krytych basenach. Za to bardzo wiele osób w Raciborzu ma
problem aby się wykąpać w mieszkaniu wynajmowanym budynkach miejskich od miasta Racibórz
kwalifikujących się do kapitalnego remontu, nie ocieplonych i ogrzewanych piecami kaflowymi
sprzed II wojny światowej mieszkając w uwłaczających warunkach nie mając łazienki ani ubikacji.

 Jeżeli jednak już rada miasta Racibórz zgodziła się poprzeć prezydencki pomysł budowy
basenów  zewnętrznych,  kolejnych  basenów  w  Raciborzu  czyli  kosztownego  w  budowie  i
utrzymaniu  obiektu,  który  będzie  użytkowany  przez  3  miesiące  w  roku  dla  rekreacji  kosztem
likwidacji  smogu   i  wyremontowania  ponad  100  budynków  wielorodzinnych  miejskich  do
kapitalnego remontu, to uważamy, że inwestycja budowy samych basenów bez kładki dla pieszych i
rowerzystów  przez  Odrę  jest  całkowitym  nieporozumieniem  ze  szkodą  dla  miasta,  i  nas
mieszkańców oraz turystów a turystyka jak wiadomo jest   mocno akcentowana przez obecnego
wiceprezydenta  Raciborza  Dawida  Wacławczyka.  Wiceprezydent  Dawid  Wacławczyk



równocześnie  deklaruje  od  lat,  że  jest  gorącym  zwolennikiem  budowy  kładki  dla  pieszych  i
rowerzystów przez Odrę na bulwary a co za tym idzie i na miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
OSIR. Jednodniowa  oblegana kładka pontonowa w Raciborzu  przez  Odrę  w maju  2022 roku
pokazała naocznie jak ta kładka jest potrzebna.

Na moście Zamkowym nie ma od lat warunków do bezpiecznego, w ludzkich warunkach
przechodzenia przez niego dla pieszych czy rowerzystów. Od lat z roku na rok przechodzenie przez
most Zamkowy jest coraz bardziej niebezpieczne z uwagi na wzrastający ruch samochodowy oraz
bardzo wąskie chodniki i brak ścieżki rowerowej dla pieszych. Problem ten był wielokrotnie przez
lata  poruszany przez mieszkańców jak i przez media. Oprócz tego, że ludzie się muszą przeciskać
między sobą na wąskich chodnikach aby przejść przez most to dodatkowo muszą przechodzić w
ogromnym hałasie samochodów i kłębach spalinach zaraz obok bardzo dużego ruchu samochodów i
bez jakichkolwiek barierek ochronnych. Przechodzenie przez ten most jest po prostu niebezpieczne
i bardzo uciążliwe. O konieczności i potrzebie budowy kładki przez Odrę w Raciborzu na bulwary
jest mowa od ok. 11 lat. Dodatkowo w tej sprawie była petycja mieszkańców z 2021 roku pod którą
podpisało się ponad 1107 osób ( tysiąc sto siedem osób). Tyle osób wskazywało na problem braku
bezpiecznego i uciążliwego przechodzenia i przejazdu rowerami przez Most Zamkowy i wyrazili
potrzebę jak najszybszej budowy kładki dla pieszych i rowerzystów przez Odrę, połączenia między
dwoma dzielnicami Raciborza oraz na bulwary do Parku Zamkowego tłumnie odwiedzanego przez
mieszkańców i turystów. 

Dlatego byliśmy zaskoczeni po sesji nadzwyczajnej rady miasta Racibórz z 8 marca br. gdy
dowiedzieliśmy się, że rada miasta uległa prezydentowi Raciborza Dariuszowi Polowemu i  zamiast
domagać się od prezydenta Dariusza Polowego przesunięcia tych środków na remonty budynków
miejskich w tragicznym stanie to pozwoliła na budowę kolejnych basenów w Raciborzu ( o które
nikt oficjalnie nie prosił) i to bez niezbędnej kładki przez Odrę. Nie prawdą jest, że teraz już nic
zrobić w tej sprawie nie można bo został ogłoszony przetarg na budowę basenów i, że jest już za
późno.  Od grudnia 2022 roku jest  możliwość składania do Polskiego Ładu  wniosku o zmianę
inwestycji. Uważamy, że jeżeli już ma być budowany kosztowny obiekt rozrywkowy baseny to
powinien  on być  budowany wyłącznie  razem z  równoczesnym wybudowaniem  kładki  pieszo-
rowerowej jako bezpieczne i komfortowe dojście do tych basenów które mają być ulokowane zaraz
w  sąsiedztwie  parku  zamkowego.  Gdyby  prezydent  Raciborza  Dariusz  Polowy  naprawdę  jak
deklaruje  myślał  o  mieszkańcach to  nie  budowałby basenów ale  remontował  budynki  miejskie
likwidował  smog i  na  to  złożył  wniosek do Polskiego Ładu co  było  jednym z  kilkudziesięciu
obszarów możliwych na złożenie wniosku do Polskiego Ładu. Gdyby prezydent Raciborza Dariusz
Polowy dbał o dobro, bezpieczeństwo i  jakość życia mieszkańców to jeżeli  już zdecydował się
jednak  złożyć  wniosek  do  Polskiego  Ładu  na  budowę  kolejnych  basenów  to  złożyłby  go
uwzględniając w tym wniosku do Polskiego Ładu wraz z budową kładki przez Odrę – bezpiecznego
dojścia  do  tłumnie  odwiedzanego  parku  Zamkowego  i  OSIRu  czyli  istniejącego  aquaparku
H2Ostróg i zarazem tych nowych basenów. O budowę kładki przez Odrę  prosiła także inna grupa
mieszkańców Raciborza w 2019 roku we wniosku  do Budżetu Obywatelskiego czyli w pierwszym
roku  urzędowania  prezydenta  Raciborza  Dariusza  Polowego  niestety  także  bezskutecznie.  Dla
przypomnienia basen zewnętrzy mamy od lat w dzielnicy Obora. Niestety kolejny raz prezydent
Dariusz Polowy pokazał, że nie słucha głosu mieszkańców i wcale nie bierze pod uwagę do czego
doprowadzi gdy powstaną baseny bez kładki – do jeszcze większego problemu bezpieczeństwa i
problemów przy przechodzeniu przez Most Zamkowy. 

Pozwolenie  na  wybudowanie  basenów  bez  kładki  spowoduje  jeszcze  większy  ruch
samochodów, pieszych i rowerzystów na Moście Zamkowym w okresie otwarcia basenów a co za
tym jeszcze większe niebezpieczeństwo i wzrost uciążliwości, które i tak są już obecnie bardzo
duże. Nie można tak krótkowzrocznie myśleć i do tego dopuścić i ten błąd należy jak najszybciej
naprawić skoro  dalej jest taka możliwość. Poza tym kolejna okazja dotacji na kilkanaście milionów



złotych  na nową kładkę może się długo nie nadarzyć i jeżeli ta kładka nie powstanie teraz z tych
31,5 mln zł z Polskiego Ładu to może nie powstać przez kolejne długie lata. Wszystko to przy
potrzebach  na  ok  200  mln  zł  aby  wyremontować  ponad  100  (  sto)  miejskich  budynków
komunalnych,  które  są  do kapitalnego remontu  i  fatalnych warunkach w jakich  mieszka  wielu
Raciborzan w tych budynkach.

W tej sytuacji apelujemy do prezydenta Dariusza Polowego oraz Rady Miasta Racibórz o
pilne anulowanie ogłoszonego przetargu na nowe baseny, i złożenie wniosku o zmianę inwestycji
do  Polskiego  Ładu  druga  edycja  (  korekta  była  możliwa  ale  przed  ogłoszeniem  przetargu)  i
uwzględnienie  budowy  mniejszych  basenów  wraz  budową  kładki  przez  Odrę  na  bulwary  z
Polskiego  Ładu  w edycji  drugiej.  Uważamy,  że  obecny  projekt  basenów za  35  milionów jest
przeskalowany i stanowczo za duży i za drogi. Uważamy, że  jeżeli mają już być budowane kolejne
baseny jak chce prezydent Dariusz Polowy, kosztem remontów budynków miejskich, to wystarczy
dużo mniejszy basen jedno lub dwu nieckowy za o wiele mniejsze pieniądze  a za resztę z tych 31,5
milionów z Polskiego Ładu  wybudować niezbędną kładkę dla pieszych i rowerzystów przez Odrę
na Bulwary do parku Zamkowego. Program Polski Ład jak wspomnieliśmy od grudnia 2022 roku
bez problemu dopuszcza zmianę już złożonego wniosku w tym na budowę tego typu obiektu jak
kładki przez rzeki oraz zmianę wniosku na obecnym etapie. Należy tylko anulować przetarg na te
baseny. Równocześnie nie zgadzamy się na likwidację istniejących co najmniej dwóch z trzech
kortów tenisowych pod te zbyt duże monumentalnej wielkości baseny. Będzie to ze szkodą dla
wielu tenisistów, którzy korzystają z tych kortów od lat, tylko po to aby powstał za  duży i za drogi
kompleks kolejnych basenów w Raciborzu .

Powyższa możliwość zmiany raciborskiego wniosku do drugiej edycji Polskiego Ładu jest
dalej realna i naszym zdaniem należy z niej jak najszybciej skorzystać. Domagamy się  aby jak
najszybciej  zmienić  wadliwy  wniosek  do  Polskiego  Ładu  i  uwzględnić  długoletnie  prośby  i
postulaty mieszkańców - budowę kładki przez Odrę to o co proszą sami mieszkańcy od lat, a nie
kosztem pominięcia o wiele ważniejszych potrzeb mieszkańców realizować tylko to co wymyśli
jedna  osoba  -  prezydent  miasta  w  oderwaniu  od  rzeczywistych   potrzeb  miasta  i  próśb  nas
mieszkańców. Jeżeli wniosek nie zostanie zmieniony z uwzględnieniem  budowy kładki przez Odrę
to  będzie  kolejny  przykład  lekceważenia  nas  mieszkańców  i  naszych  realnych  potrzeb  i
marnowanie ogromnych pieniędzy zewnętrznych na przeskalowany, za duży obiekt, kolejne baseny,
tak naprawdę na ostatnią inwestycję potrzebną w naszym mieście. Bez uwzględnienia budowy -
kładki  przez  Odrę  budowa  przeskalowanych  monumentalnych  basenów  naszym  zdaniem  jest
pozbawiona sensu i będzie tak naprawdę robiona na przekór mieszkańcom Raciborza. Powtarzamy
nic nie jest za późno i prosimy o wysłuchanie naszego apelu. 

Budowanie basenów za dziesiątki milionów złotych podczas gdy mieszkańcy i miasto boryka
się z podstawowymi wieloletnimi problemami wpływającymi na jakość życia i bezpieczeństwo oraz
ich zdrowie ( smog) będzie przejawem lekkomyślności, szastaniem publicznych pieniędzy, arogancji
oraz  działaniem na szkodę Raciborza  i  jego mieszkańców a  tym samym marnowaniem dużych
pieniędzy z Polskiego Ładu.

Apelujemy niniejszym także do premiera RP Pana Mateusza Morawieckiego i komisji
przy  KPRM  zajmującej  się  rozpatrywaniem  wniosków  do  Polskiego  Ładu  Inwestycje
Strategiczne  aby  nie  robić  naszemu  miastu  problemu z  wnioskiem o  zmianę  inwestycji  z
promesą 31,5 mln zł aby za te pieniądze nasze miasto mogło wybudować potrzebną kładkę
wraz z  mniejszymi basenami,  wszak Polski  Ład jest  po to aby mieszkańcy naszego kraju
mogli lepiej i bezpieczniej żyć a pieniądze na inwestycje wspierały polską gospodarkę.

Prosimy  także  niniejszym  Pana  ministra  Raciborzanina  Michała  Wosia  o  wszelką
możliwą pomoc w tej sprawie aby zmienić wniosek naszego miasta i  aby wraz z basenem
mniejszym z tych pieniędzy można było sfinansować  ale wraz z budową kładki.



Prosimy  także  każdego  kto  może  tu  pomóc  w  szczególności  radnych  Rady  miasta
Racibórz ale i radnych powiatowych aby pomogli w jakikolwiek sposób w tej sprawie. Z tej
kładki będzie korzystać setki osób dziennie przez cały rok z basenów będzie się korzystać
przez 3 miesiące w roku! Jeżeli basen będzie używany w zimie z podgrzewaną wodą jak chce
prezydent Raciborza ( a nie mamy geotermii)  zrujnuje to finansowo i OSIR i miasto i będzie
kolejną po lodowisku kosztowną inwestycją nie liczącą się ze zmianami klimatu i kosztami
utrzymania.

 Nie może być tak, że przez podstawowy błąd jednej osoby w mieście, która powinny myśleć
o dobru mieszkańców i miasta stracimy niepowtarzalną szansę na szybką budowę potrzebnej i tak
oczekiwanej kładki przez Odrę na, którą mieszkańcy czekają  długie lata. O tą kładkę mieszkańcy
prosili  już  w  budżecie  obywatelskim  w  2019  roku,  potem  w  dużej  petycji  w  2021  roku  jak
wspomniano wyżej.  O potrzebie budowy tej kładki wspominał wiceprezydent Dawid Wacławczyk
już około 10 lat temu oraz wiceprezydent Michał Fita około 2-3 lat temu, który zlecił wykonanie
studium, wstępną koncepcję budowy tej kładki, dlatego także i Pana wiceprezydenta Michała Fitę
prosimy o pomoc w tej sprawie.

Ta kładka może się budować już w przyszłym roku z pieniędzy z Polskiego Ładu. Wystarczy
zmienić wniosek. 

Nie  zgadzamy się  na  dalsze  ignorowanie  naszych  próśb,  potrzeb  i  bezpieczeństwa.  Nie
zgadzamy się na kolejną arogancję władzy. Nie zgadzamy się na pobłażanie złym pomysłom  dla
monumentalnych  pomnikowych  projektów  i  marnowanie  na  to  dziesiątek  milionów  złotych
pomijając palące problemy miasta i jego mieszkańców. Nie zgadzamy się na prowadzenie polityki
finansowej życia ponad stan. Tak naprawdę nie czas teraz na budowę pomnikowych ogromnych
kolejnych basenów za dziesiątki milionów złotych w mieście, podczas gdy podstawowe potrzeby
mieszkańców i Raciborza nie są zapewnione od lat (problem zanieczyszczenia powietrza w zimie
(smog), fatalne warunki mieszkaniowe wielu rodzin w budynkach komunalnych, w fatalnym stanie
ok. 108 budynków miejskich do kapitalnego remontu, brak bezpiecznego i w ludzkich warunkach
przejścia  przez  Most  Zamkowy  (  brak  kładki  przez  Odrę  w  okolicy  Mostu  Zamkowego),
postępująca betonoza miasta, wycinki oraz dewastacyjne przycinanie drzew i krzewów ( przoduje w
tym  spółdzielnia  mieszkaniowa),  ubywanie  terenów  zielonych,  ponad  normatywny  hałas
komunikacyjny w całym mieście rujnujący zdrowie wszystkich mieszkańców miasta itd. Dlatego
prosimy  i  domagamy  się  jak  najszybszej  zmiany  wniosku  do  Polskiego  Ładu  druga  edycja
uwzględniając budowę kładki wraz z mniejszymi basenami . 

Z  Polskiego  Ładu   będą  budowane  kładki  pieszo-rowerowe  m.in.  w  Krakowie,  we
Wrocławiu czy Poznaniu i paru innych miastach Polski. Prosimy o wysłuchanie naszego kolejnego
apelu  w  sprawie  budowy  kładki  na  bulwary  w  Raciborzu.  Ponad  10  lat  proszenia  się  naszej
społeczności i czekania na tą kładkę, nasze bezpieczeństwo, zdrowie i jakość życia chyba w końcu
warto uwzględnić ?

Wniosek o zmianę inwestycji  do Polskiego Ładu  może złożyć tylko prezydent  Dariusz
Polowy.

Obawiamy  się  jednak,  że  kolejny  raz  Pan  prezydent  Raciborza  Dariusz  Polowy
zademonstruje swój upór w stosunku do naszych postulatów i próśb wyrażonych w wielu petycjach
jak działo się to już wielokrotnie w czasie jego kadencji w ciągu ostatnich 4 lat i nie będzie chciał
zmienić wniosku aby uwzględnić w nim budowę kładki przez Odrę do edycji drugiej Polskiego
Ładu.  Dlatego  aby  nie  marnować  czasu  prosimy  Radę  Miasta  Racibórz  o  posłuchanie  nas
mieszkańców i podjęcie jak najszybciej w naszym imieniu radykalnych, zdecydowanych i pilnych
kroków w postaci stosownych uchwał  w sprawie tej inwestycji ( basenów) bo tylko one chyba
mogą doprowadzić,  że prezydent  Raciborza  Pan Dariusz  Polowy zmieni  wniosek do Polskiego
Ładu i uwzględni w nim nasze długoletnie postulaty budowy tak potrzebnej kładki dla pieszych i
rowerzystów w Raciborzu na bulwary. Prosimy mianowicie aby rada miasta Racibórz wycofała jak
najszybciej  zgodę na budowę zbyt dużych i  bardzo drogich w budowie a potem w utrzymaniu



basenów z Polskiego Ładu w obecnym kształcie i w ten sposób uratowała przy okazji dwa korty
tenisowe przed likwidacją  czego oczekuje środowisko raciborskich  tenisistów oraz  w tej  samej
uchwale lub w kolejnej prosimy aby rada miasta wezwała także w naszym imieniu prezydenta
Dariusza  Polowego  do  anulowania  przetargów  na  te  baseny  i  wezwała   uchwałą  prezydenta
Polowego aby złożył do Polskiego Ładu wniosek o zmianę inwestycji ( edycja druga Polskiego
Ładu z promesą 31.5 mln złotych) – aby wniosek o zmianę inwestycji uwzględnił budowę kładki
przez Odrę na bulwary oraz mniejsze i  tańsze w budowie i  utrzymaniu baseny tak aby z  tych
pieniędzy  mogła  powstać  także  kładka  przez  Odrę  na  bulwary.  Prosimy  także  aby  zacząć
uwzględniać w pozyskiwaniu środków zewnętrznych np. z Polskiego Ładu na remonty budynków
komunalnych w tragicznym stanie   a  nie  aby wszystkie  pieniądze  wydawać  na  drogie  kolejne
baseny  w Raciborzu,  które tak naprawdę w obecnej chwili  nie powinny być budowane i  to w
sytuacji gdy na razie na obecny 2023 rok nasze miasto nie ma żadnych pieniędzy na remonty nawet
jednego budynku komunalnego a potrzeby w tym zakresie są ogromne. Jak wspomniano mamy
około 108 miejskich mieszkalnych budynków wielorodzinnych do kapitalnego remontu z fatalnymi
warunkami mieszkaniowymi nieocieplonymi, ogrzewanych piecami węglowymi, wiele bez łazienek
i ubikacji. Kolejność naszym zdaniem powinna być odwrotna najpierw  wyremontowanie miejskich
budynków a  dopiero  później  powinno się  myśleć  o budowie  kolejnych basenów w Raciborzu.
Budowa kolejnych basenów w Raciborzu to nie jest żaden rozwój to utrwalanie biedy i fatalnych
warunków mieszkaniowych wielu raciborskich rodzin i pozbawianie finansowania inwestycji, które
powinny  być  priorytetowe  czyli  remonty  budynków  miejskich,  budowa  kładki  przez  Odrę,
likwidacja  niskiej  emisji  (  smogu),  wprowadzenie  strefy  bez  paliw  stałych,  likwidacja
ponadnormatywnego hałasu komunikacyjnego w mieście m.in. poprzez wprowadzenie strefy tempo
30 i  karanie kierowców jeżdżących z uszkodzonymi tłumikami, rozwój terenów zielonych gdyż
Racibórz jest ubogi w tereny zielone ( patrz raport GUS w tej sprawie). Udział parków, zieleńców i
zieleni osiedlowej w Raciborzu w 2021 roku to zaledwie 1.4 % powierzchni miasta. Wszystkie te
wymienione inwestycje są możliwe z dotacji z  programu Polski Ład Inwestycje Strategiczne. 

W Warszawie jest  budowana pierwsza kładka przez Wisłę dla pieszych i  rowerzystów a
mają zamiar w sumie wybudować pięć kładek przez Wisłę. My od lat nie potrafimy się doprosić tej
na bulwary a nasze bezpieczeństwo, jakość życia, zdrowie ( czyste powietrze) i potrzeby są stale
lekceważone i pomijane. Przed podjęciem stosownych decyzji prosimy zapoznać się z informacjami
poniżej dotyczącymi historii zmagań mieszkańców Raciborza aby wybudowano  kładkę przez Odrę
na bulwary w Raciborzu jak i  aktualnej budowy kładek z Polskiego Ładu  w innych miastach
Polski. 

https://wpolityce.pl/polityka/646063-w-stolicy-ma-powstac-az-5-kladek-rowerowych-przez-
wisle

https://krakow.naszemiasto.pl/kladka-kazimierz-ludwinow-ma-byc-nowa-atrakcja-krakowa-
to/ar/c1-9200829 -  Planujemy  do  początku  marca  ogłosić  przetarg  na  budowę  kładki  łączącej
Kazimierz  z  Ludwinowem,  tak  aby  na  przełomie  trzeciego  i  czwartego  kwartału  wyłonić
wykonawcę i pod koniec roku rozpocząć prace. Zgodnie z planem nowy obiekt miałby powstać do
końca  2025  roku  -  informuje  Łukasz  Szewczyk,  dyrektor  Zarządu  Inwestycji  Miejskich  w
Krakowie.

https://krakow.naszemiasto.pl/kladka-kazimierz-ludwinow-ma-byc-nowa-atrakcja-krakowa-to/ar/c1-9200829
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W sporządzonym przez tę jednostkę pod koniec 2022 roku kosztorysie na inwestycję zaplanowano 
120 mln zł, ale ostateczną odpowiedź, jaki będzie koszt zadania da przetarg. Realizacja 
przedsięwzięcia będzie możliwa dzięki dofinansowaniu z rządowego funduszu Polski Ład w 
kwocie 65 mln zł.

https://www.tuwroclaw.com/wiadomosci,wroclaw-tu-powstanie-nowa-kladka-bedzie-
dofinansowana-z-programu-polski-lad,wia5-3318-63851.html

https://www.transport-publiczny.pl/wiadomosci/kladka-i-tramwaj-poznan-sklada-projekty-
do-polskiego-ladu-69873.html Poznań planuje zgłosić do Polskiego Ładu remont trasy PST,
a  także  budowę kładki  pieszo-rowerowej  łączącej  brzegi  Warty.  Obie  inwestycje  mają
zacząć być realizowane w przyszłym roku. Remont trasy PST jest priorytetową inwestycją
transportową  w  mieście,  bez  wykonania  której  nie  da  się  przyciągnąć  nowych
użytkowników zbiorkomu. 
https://www.naszraciborz.pl/site/art/1/0/75976.html   - Racibórz: Projekt budowy kładki dla
rowerów  wzdłuż  mostu  Zamkowego  nie  wszedł  do  finałowej  fazy  budżetu
obywatelskiego  na  2019  r.  Pomysł  spodobał  się  zdecydowanej  większości
głosujących w naszej ankiecie. Niestety, zdecydowały względy formalne i koszty.

https://www.naszraciborz.pl/site/art/1-aktualnosci/0-/96738-z-redakcyjnej-poczty--strazacy-
pokazali--ze-maly-most-jest-potrzebny 

https://www.naszraciborz.pl/site/dodaj_komentarz/1-aktualnosci/0-/55014-kladka-nad-odra---
pomysl-fantastyczny--ale----/511939.html 

https://www.nowiny.pl/wiadomosci/186806-jak-moze-wygladac-nowa-kladka-nad-odra-kosztowac-
bedzie-wiecej-niz-86-mln-zl.html     Jak może wyglądać nowa kładka nad Odrą? Kosztować będzie 
więcej niż 8,6 mln zł

https://raciborz.com.pl/2021/08/17/raciborzanie-walcza-o-pl-dlugosza-i-ogrod-przy-

ogrodowej-nie-zgadzamy-sie-na-betonoze.htm  l    – Nie zgadzamy się na betonozę ulicy 
Bema i miasta. Chcemy przywrócenia właśnie likwidowanych trawników, chcemy 
tam i na kilku innych ulicach ruchu jednokierunkowego, chcemy przesunięcia 
środków z lodowiska na budowę nowej kładki pieszo-rowerowej przez Odrę przy 
pomniku Matki Polki, która jest bardzo potrzebna – apelują podpisani pod petycją. 

                            
                

my niżej podpisani mieszkańcy Raciborza

 

adresaci:  1.  Pan  Premier  RP  Mateusz  Morawiecki  Kancelaria  Prezesa  Rady  Ministrów,  Al.
Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa.
2. Pan Prezydent Raciborza Dariusz Polowy ulica K.S Batorego 6, 47-400 Racibórz.
3.Rada Miasta Racibórz ulica K.S.Batorego 6, 47-400 Racibórz.
4.Pan Minister Michał Woś Biuro Poselskie, ulica Długa 9, 47-400 Racibórz.
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